

## گفت و گویی درباره برداشت جوانان از دین

۱۵

WWW.IRANNEWSPAPER.IR

ISSN1027-1449 Keytitle: IRAN (Tehran)

رئیس‌جمهور ضمن قدردانی از حضور مردم خراسان جنوبی در استقبال از دولت عنوان کرد

# صداقت با مردم مهم‌ترین عامل اعتماد سازی

آیت الله رئیسی: روشنگری و تبیین بهنگام و درست مسائل، گره‌های ذهنی افکار عمومی را می‌گشاید و فرصت موج سواری و دروغ پردازی را از دشمنان می‌گیرد



مدارس و دانشگاه‌ها در تهران و البرز به علت آلودگی هوا تعطیل شد

## چشم انتظار باران

۲۲

سید مهدی صفری

«ایران» در گزارشی تحلیلی رابطه بین قیمت ارز و خودرو را بررسی کرد

## خودرو در جاده ارز

۱۲

مقایسه شاخص تورم خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها با دوره‌های قبل نشان می‌دهد

## کاهش تورم مواد غذایی در آبان ماه

تورم ماهانه مواد غذایی در آبان امسال ۱.۳ درصد بوده در حالی که در ماه پایانی دولت گذشته (مرداد ۱۴۰۰) شاهد تورم ۴.۶ درصدی مواد غذایی بودیم

۸

رئیس سازمان انرژی اتمی همزمان با سفر تیم فنی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد

## ظرفیت غنی سازی بیش از دو برابر کل تاریخ

۲



سازمان حفاظت محیط زیست خواستار نمونه‌گیری مجدد برای بررسی اثرات زیست محیطی سد خبر ساز شد

## آبگیری «چم شیر» همچنان در ابهام

۱۷

طرحی برای صرفه جویی و مدیریت مصرف آب کشاورزی و صنایع

## آب مازاد در «بازار آب»

۱۶

در گفت‌وگوی تفصیلی «ایران» با دو فعال سیاسی مطرح شد

## سفرهای استانی گام اول مردم گرایی

باور به مردم و مردمی اداره کردن دولت، به عنوان مهم‌ترین سرلوحه در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته است؛ مسأله‌ای که نه تنها در شعار و حرف بلکه به صورت عملی و عینی در کارنامه یکساله آیت‌الله رئیسی و همکاران او مشهود است.

۶

توسط مهدی صفری، معاون اقتصادی وزیر امور خارجه صورت گرفت

## تشریح روند اجرای توافق ۲۵ ساله ایران و چین

حاضریم در حوزه‌های استراتژیکی مانند انتقال آب، تأسیس تصفیه‌خانه و کاغذسازی که مشمول تحریم نیستند با چینی‌ها همکاری کنیم

**گروه سیاسی /** سفر هفته گذشته رئیس‌جمهور چین به عربستان سعودی و انعقاد قرارداد همکاری میان پکن و ریاض به ناگهان روابط ایران و چین بویژه همکاری‌های اقتصادی میان دو کشور را به موضوع علاقه جریان‌های مختلف سیاسی تبدیل کرد. چنانکه مخالفان رویکرد نگاه به شرق که طی دو سال گذشته جز به انتقاد و تخریب درباره قرارداد همکاری‌های ۲۵ ساله ایران و چین لب به سخن نگشوده بودند، به ناگهان مدعی کم‌کاری دولت در پیشبرد روابط اقتصادی و تجاری با چین شدند و حتی بعضاً امضای «شی جین پینگ» پای بیانیهای با محتوای مداخله‌گرانه درباره حاکمیت ایران بر جزایر سه‌گانه را از همین منظر تحلیل و ارزیابی کردند. مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه کشورمان اما در یک گفت‌وگوی تلویزیونی به این انتقادات و گمانه‌های اشتباهی که پیرامون عملکرد دولت در توسعه روابط اقتصادی با چین مطرح می‌شود پاسخ داد.

### قرارداد ۲۵ ساله در مرحله اجرا

صفری با بیان این مقدمه که قرار داشتن جمهوری اسلامی ایران در برابر تحریم در حوزه‌های مختلف سبب شده بسیاری از همکاری‌های فی‌مابین ایران با کشورهای دیگر از جمله چین توسط هیچ‌یک از طرف‌ها اعلام عمومی نشود، ادعای بر زمین ماندن توافقنامه جامع راهبردی میان تهران و پکن را رد کرد و گفت: در سفر هفت ماه پیش حسین امیرعبداللّه‌پیمان وزیر امور خارجه به چین، وزرای خارجه دو کشور اعلام کردند مرحله عملیاتی شدن قرارداد ۲۵ ساله و مذاکرات درباره جزئیات اجرایی آن آغاز شده

است. بنابراین برخلاف آنچه مطرح می‌شود همکاری‌های دو کشور در زمینه انرژی، سرمایه‌گذاری، همکاری‌های مالی و گمرکی و مهم‌تر از همه گسترش صادرات ایران به چین در اقلامی مانند زعفران، مرکبات، لبنیات و... آغاز شده است.

وی با اشاره به ۱۶ تفاهنامه‌ای که در چهارچوب سند همکاری و در جریان سفر معاون نخست‌وزیر چین به ایران امضا شد، افزود: هنگامی که طرف چینی را بدرقه می‌کردم، وی گفت برای انجام این تفاهمات شخصاً ۷-۸ روز جلسه ۷-۸ ساعته با ارگان‌های مختلف شان گذاشته است. در این سفر، ایشان ۹ معاون وزیر و ۱۵ مدیرکل همراهی می‌کردند و جلسات مفید و جدی‌ای برای پیشبرد کار از جمله میان وزارت تجارت چین با مسئولان وزارت صمت و امور اقتصادی و دارایی ما برگزار شد.

### افزایش معنادار حجم مبادلات تجاری با چین

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در ادامه با اشاره به اینکه حجم تجارت میان ایران و چین در سال ۱۴۰۰ در مجموع ۲۷ میلیارد دلار بوده است، گفت: این رقم تنها در ۷ ماه نخست سال جاری به ۲۰ میلیارد دلار رسیده که ۱۰ میلیارد دلار آن سهم ما و نیم دیگر سهم چین بوده است و پیش‌بینی می‌شود این رقم تا پایان سال و بدون در نظر گرفتن صادرات نفتی به بیش از ۳۰ میلیارد دلار برسد. بنابراین فضایی که در تجارت دو کشور و به طور ویژه در صادرات کالا از ایران به چین باز شده، قابل اعتنا است؛ چنانکه در حوزه شیلات ۸۰ درصد از افزایش ۶۷ درصدی صادرات ما حاصل افزایش صادرات به چین بوده است و

برخلاف نظر برخی دوستان، کار را معطل نگذاشته‌ایم.

### نگاه استراتژیک پکن به غرب آسیا

صفری در ادامه این گفت‌وگو با بیان اینکه چین تاکنون تنها با دو کشور در منطقه غرب آسیا قرارداد همکاری بلندمدت امضا کرده که نخست با جمهوری اسلامی ایران بوده و سپس با عربستان و گفت‌وگوهای پکن با قزاقستان و عمان هنوز در حد بیانیه است، در پاسخ به کسانی که مخالف همکاری ۲۵ ساله ایران و چین بودند اما امروز قرارداد این کشور با عربستان سعودی در جریان دیدار رئیس‌جمهور چین و پادشاه سعودی را تبلیغ می‌کنند، گفت: باید درک کنیم که بدون توجه به چرایی رویدادها، بعضاً و به صورت ناخواسته ممکن است رسانه‌ها سیاست‌های غرب را دنبال کنند. وی با بیان اینکه چین روزی ۶۰ میلیون بشکه نفت از خلیج فارس می‌برد که ۳ و نیم میلیون بشکه آن از عربستان و مابقی از عراق و امارات تأمین می‌شود و به همین دلیل این منطقه برای پکن بسیار استراتژیک است، درباره سهم ایران از تأمین انرژی چین و دیگر مبادلات تحت تحریم دو کشور گفت: بسیاری از مسائل را نمی‌توان به همین دلیل و محرمانه بودن مطرح کرد. هر چند بعضی اوقات چنین تکیه‌هایی می‌زنند که ما را ناچار به عکس‌العمل کنند و بعد پرونده جلوی کارهایی را که به‌رغم تحریم انجام شده بگیرند و چهارچوب‌های تحریمی برای آن طراحی کنند.

### آغوش گشاده ایران برای همکاری

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با بیان اینکه مقامات عالی دولت از رئیس‌جمهور و معاون اول ایشان تا همه

### منتشر شد

مجله «بچه‌های ایران» شماره ۱



مجله «دانشمند» شماره ۷



علاقه‌مندان برای تهیه این نشریات به کیوسک‌های مطبوعاتی یا سایت ketabir.com مراجعه کنند

### سومی جام به نام کرواسی



**گروه ورزشی /** دیدار رده بندی مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ عصر دیروز در ورزشگاه بین‌المللی خلیفه برگزار شد و تیم ملی کرواسی با پیروزی مقابل مراکش به عنوان سومی بیست و دومین دوره مسابقات جام جهانی دست یافت. با شروع این دیدار کرواسی خیلی زود به گل اول دست یافت. این تیم در دقیقه ۷ صاحب یک ضربه ایستگاهی شد که ارسال انجام شده در محوطه جریمه با ضربه سر پریشیچ به گوردیول رسید تا پدیده کرواسی و مسابقات با ضربه سر زننده گل اول تیمش باشد. هنوز کروات‌ها در حال خوشحالی گل اول بودند که مراکش در دقیقه ۹ صاحب یک ضربه ایستگاهی شد و اشرف داری در محوطه شش قدم با ضربه سر به گل تساوی رسید. اما این پایان کار نبود و اورشیچ به زیبایی گل دوم کرواسی را در دقیقه ۴۲ به ثمر رساند تا نیمه اول این دیدار با برتری ۲-۱ به سود کرواسی به پایان برسد. در نیمه دوم بازی مراکشی‌ها دوباره برای جبران گل خورده تلاش کردند و در حالی که موفق به خلق موقعیت‌های بسیار روی دروازه کرواسی شده بودند، به گل مساوی نرسیدند تا این دیدار با برتری کروات‌ها و کسب عنوان سومی این تیم در جام جهانی به پایان برسد و تیم شگفتی ساز مراکش هم در جایگاه چهارمی بایستد.



۸۲